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Punkt 1: Ekstraordinær budgetopfølgning til vurdering af
budgetoverholdelse 2012

Sagsfremstilling

Teknik- og Miljøudvalget

8. marts 2012

Sagsnr. 710-2012-2882

Dok.nr. 710-2012-61131

Sagsbehandler DPFPOU

18.       Ekstraordinær budgetopfølgning til vurdering af budgetoverholdelse 2012 - Åbent

Tidl. politisk behandling

Forventet sagsgang TM-U, ØK, BY

Lovgrundlag

SAGENS INDHOLD

I henhold til ”Principper for økonomistyring” er budgetafdelingen ansvarlig for, at der pr. årets første 3 kvartaler
udarbejdes en samlet budgetopfølgning, hvor der foretages en vurdering af det forventede forbrug i forhold til
årsbudgettet.

I vedhæftede notat er der foretaget en ekstraordinær budgetopfølgning til vurdering af budgetoverholdelsen i 2012.
Budgetopfølgningen har særligt fokus på de budgetområder, der i 2011 gav et budgetpres dvs. vintertjeneste, vidtgående
specialundervisning, sårbare børn og unge samt handicap- og psykiatriindsats.

Formålet med den ekstraordinære budgetopfølgning er meget tidligt på året at foretage en økonomisk vurdering af
budgettet med henblik på en samlet vurdering af, hvorvidt der skal igangsættes særlige tiltag primo 2012 for at overholde
budgettet på serviceudgifterne.

Den ekstraordinære budgetopfølgning skal derfor betragtes som en overordnet risikoanalyse på serviceudgifterne. Derfor
er det ganske få budgetområder, der beskrives i budgetopfølgningen.

VURDERING

Den ekstraordinære budgetopfølgning er baseret på kendte forhold medio februar måned. Budgetopfølgningen er udtryk
for de foreløbige forventninger til 2012. Der er naturligvis større usikkerhed forbundet med at foretage en vurdering af
regnskabsresultatet allerede primo året. Usikkerheden om det forventede regnskabsresultat vil blive reduceret i løbet af
2012 og den reviderede forventningsdannelse vil fremgå af de kvartalsvise budgetopfølgninger.

På vintertjeneste vurderes det på nuværende tidspunkt, at der ikke er et budgetpres i 2012. Forventningsdannelsen er
naturligvis usikker og let påvirkelig af vejrliget. Området følges løbende, det vurderes at der ikke skal iværksættes særlige
foranstaltninger i forhold til budgetoverholdelse i 2012. Tværtimod forventes det, at området kan udvise et mindreforbrug.

På den vidtgående specialundervisning viser budgetopfølgningen et forventet budgetpres på ca. 1,5 mio. kr. Det forventes,
at de igangsatte og planlagte tiltag kan reducere budgetpresset, dog ikke så der fuldt ud opnås budgetoverholdelse.
Området følges løbende i form af udarbejdelse af dispositionsregnskab og forventningsdannelse på personniveau.



Sårbare børn og unge viser et budgetpres på ca. 0,8 mio. kr. I det forventede regnskab er der indregnet forventet afgang og
tilgang. Der gennemføres aktiviteter i henhold til den økonomiske genopretningsplan, og det forventes, at aktiviteterne vil
medføre budgetoverholdelse i 2012.

På handicap- og psykiatriområdet viser budgetopfølgningen et budgetpres på ca. 2,3 mio. kr. Ligesom på de øvrige
områder er forventningsdannelsen baseret på det ajourførte dispositionsregnskab opgjort på personniveau. Indsatser og
aktiviteter fremgår af den økonomiske genopretningsplan. Der vurderes som usikkert, hvorvidt der fuldt ud kan opnås
budgetoverholdelse på området i 2012.

I budgetopfølgningen er der peget på usikkerhed i forhold til, hvorvidt de planlagte tværgående reduktioner på indkøb,
energi samt ejendomsdrift kan implementeres fuldt i 2012 eller der vil blive tale om en tidsmæssig forskydning i
reduktionerne. Det samlede skønnede budgetpres på områderne udgør 2-3 mio. kr.

Til imødegåelse af ovennævnte budgetpres kan der peges på, at de faktiske udgifter til arbejdsskader i 2011 ligger langt
under det budgetterede niveau i 2012. Det forventes, at udgifterne vil være stigende på området, men der kan allerede nu
peges på et forventet mindreforbrug på området på 5-6 mio. kr. i 2012.

Det samlede budgetpres på ovennævnte områder er begrænset, og der arbejdes på alle området målrettet for at opnå
budgetoverholdelse. Det vurderes samlet set, at budget 2012 på serviceudgifterne kan overholdes.

INDDRAGELSE/KOMMUNIKATION

Ingen

ØKONOMISKE KONSEKVENSER

Der er ingen bevillingsmæssige konsekvenser af ovenstående. Alle de nævnte områder vil indgå i 1. ordinære
budgetopfølgning, der behandles i fagudvalg og Byråd i juni måned.

INDSTILLING

Direktøren for Job og Økonomi indstiller til Byrådet:

1.   At budgetopfølgningen godkendes.

BESLUTNING

Bilag

Ekstraordinær budgetopfølgning 2012 - notat 710-2012-45805
 
Teknik- og Miljøudvalget, 8. marts 2012:
Fraværende: Ingen
Indstilles godkendt.

Bilag

Ekstraordinær budgetopfølgning 2012 - notat



Punkt 2: Endelig vedtagelse af "Lokalplan nr. 324 - Boligområde i Vadsted
med kommuneplantillæg nr. 3 til Kommuneplan 09"

Sagsfremstilling

Teknik- og Miljøudvalget

8. marts 2012

Sagsnr. 710-2010-13806

Dok.nr. 710-2011-268762

Sagsbehandler DPGSMI

19.       Endelig vedtagelse af "Lokalplan nr. 324 - Boligområde i Vadsted med
kommuneplantillæg nr. 3 til Kommuneplan 09" - Åbent

Tidl. politisk behandling BY, 28.06.11, pkt. 90

Forventet sagsgang TM-U, ØK, BY

Lovgrundlag Planloven

SAGENS INDHOLD

Forslag til ”Lokalplan nr. 324 - Boligområde i Vadsted med kommuneplantillæg nr. 3 til Kommuneplan 09” har sammen
med tilhørende miljørapporter været fremlagt i offentlig høring i perioden fra 6. juli til 21. september 2011.

Der er kommet 9 indsigelser og bemærkninger til lokalplanforslaget, dels fra en række naboer til området, dels fra
lodsejere inden for lokalplanområdet og dels fra andre myndigheder.

Indsigelserne er beskrevet i ”Opsamlende notat vedrørende offentlighedsfasen om forslag til lokalplan nr. 324 og
kommuneplantillæg nr. 3” af 5. januar 2012, hvoraf Teknik og Kulturs bemærkninger også fremgår.

Vadsted-området er betegnelsen for en ny bydel i den sydvestlige del af Hammel. Der er i forbindelse med Kommuneplan
09 udarbejdet en strukturplan for området, der dækker et areal på ca. 266 ha. Strukturplanen åbner mulighed for en fortsat
byudvikling i Hammel, og lokalplanen er første etape, syd for det store øst-vestgående grønne strøg, i realiseringen af
denne strukturplan.

Lokalplanområdet, der er på ca. 26 ha, er ved planens udarbejdelse ejet af en række private lodsejere og ligger i landzone.
Ved den endelige vedtagelse af lokalplanen overføres hovedparten af arealet til byzone. Den del, der udlægges til
offentligt rekreativt område, bevares i landzone.

Lokalplanområdet, der ligger centralt i Vadsted-området, omfatter en nord-syd gående dal og et plateau. Plateauet dækker
et areal på ca. 17 ha, der udlægges til åben-lavt og tæt-lavt boligbyggeri. De resterende ca. 9 ha omfatter en nord-
sydgående dal, som er en del af den overordnede landskabsstruktur. Arealet udlægges som et offentligt tilgængeligt og
rekreativt grønt område mellem bebyggelsen i dette lokalplanområde og de fremtidige bebyggelser i kommende
tilstødende lokalplanområder.

Med lokalplanen åbnes mulighed for at udvikle området med 180 - 200 boliger, hvoraf størstedelen er åben-lav. Den
relativt lave boligtæthed inden for lokalplangrænsen skyldes, at den nord-sydgående dal, der er ubebyggelig, men indgår
som landskabskile, rekreativt areal med regnvandsbassin. Lokalplanområdet inddeles i delområder, der afgrænser de
forskellige typer af bebyggelse.



Lokalplanområdet vejbetjenes via en fordelingsvej med forbindelse til Anbækvej og med tiden til Vadstedvej. Fra
fordelingsvejen betjenes boligområderne via stamveje og boligveje. Der anlægges stier i området, der forbindes med det
eksisterende stinet i Hammel.

Området tænkes udbygget fra syd og fra øst mod vest i takt med efterspørgslen.

VURDERING

Kommuneplantillæg nr. 3

Siden vedtagelsen af Kommuneplan 09 er forudsætningerne for lokalplanen og dens afgrænsning ændret efter en
konkretisering af den overordnede planlægning.

Da lokalplanens afgrænsning ikke er i overensstemmelse med rammerne i Kommuneplan 09, er der udarbejdet et
kommuneplantillæg, der ændrer afgrænsningen af de udlagte rammeområder, så de stemmer overens med lokalplanen og
strukturplanen. Bestemmelserne ændres ikke i forhold til de vedtagne rammebestemmelser i Kommuneplan 09.

De indkomne bemærkninger og indsigelser vedrører ikke det konkrete forslag til kommuneplantillæg, men handler dels
om forhold uden for kommuneplantillæggets område og dels om strukturplanen.

Lokalplan nr. 324

Formålet med lokalplanen er at skabe mulighed for at udstykke området til åben-lav og tæt-lav boligbebyggelse og derved
efterkomme en del af efterspørgslen efter byggegrunde i Favrskov Kommunes vestlige del. I lokalplanforslaget er der lagt
vægt på, at bebyggelsen og bearbejdningen af grundene i høj grad tilpasses det eksisterende naturlige terræn.

De indkomne bemærkninger og indsigelser vedrører strukturplanen og udviklingen af området som helhed, hvor naboer til
lokalplanområdet er bekymrede for at deres ejendomme vil falde i værdi, når lokalplanen vedtages. Der stilles spørgsmål
ved de trafikale løsninger i og uden for lokalplan- og strukturplanområdet, trængselsproblemer uden for
strukturplanområdet og stiføring i og uden for lokalplanområdet, samt trafikregulering på stier. Desuden ønskes
beplantningsbæltet langs det eksisterende boligområde på Grævlingevej tilplantet med buske frem for træer. To lodsejere
gør indsigelse mod at deres ejendomme inddrages i byzone. En lodsejer ønsker at bevare driften af sin jord inden for
denne lokalplan, indtil resten af ejendommen udstykkes, hvilket forventes at ske med en efterfølgende lokalplan.

Naturstyrelsen har bemærkninger til lokalplanens afsnit om grundvand, hvor der er kommet ny viden siden
lokalplanforslaget blev udarbejdet. Desuden er der bemærkninger til kommunens praksis med ved grundsalg at betinge i
skødet, at der ikke må anvendes pesticider.

Jordbrugskommissionen og FødevareErhverv har bemærkninger til arealforbruget til udlæg af boliger samt bemærkninger
om at lokalplanområdet ligger adskilt fra eksisterende byzone og at de jordbrugsmæssige interesser i større omfang
inddrages i planlægningen.

På baggrund af de indkomne bemærkninger og indsigelser foreslås følgende ændringer af lokalplanforslaget:

· Sti a-as forløb ændres, så den får et mere slynget forløb

· Plantetyperne i beplantningsbæltet nærmest Grævlingevej ændres til buske

· Indholdet i afsnittet om grundvand opdateres med den nyeste viden

Miljørapport – sammenfattende redegørelse

På baggrund af en indledende screening er der udarbejdet en miljørapport på kommuneplan- og lokalplanniveau.
Miljørapporterne vurderer forslag til kommuneplantillæg- og lokalplanforslaget med hensyn til grundvand, natur,
sundhed, støj og landskab. Miljørapporterne har været i offentlig høring sammen med planforslagene. Der er ikke kommet
bemærkninger og indsigelser til miljørapporternes indhold.

 
Der er efterfølgende udarbejdet en sammenfattende redegørelse, jf. § 9 stk. 2 i bekendtgørelse om lov miljøvurdering af
planer og programmer, der forholder sig til de indkomne indsigelser til planerne.

INDDRAGELSE/KOMMUNIKATION



Planforslagene og miljørapporterne har været fremlagt i offentlig høring i 11 uger. De indkomne bemærkninger og
indsigelser fremgår af ”Opsamlende notat vedrørende offentlighedsfasen om forslag til lokalplan nr. 324 og
kommuneplantillæg nr. 3”.

ØKONOMISKE KONSEKVENSER

Ved lokalplanens endelige vedtagelse er hele lokalplanområdet privat ejet. Overførsel af landbrugsarealer til byzone kan
være forbundet med kommunal overtagelsespligt efter planlovens § 47A.

For Favrskov Kommune vil det være forbundet med betydelige økonomiske konsekvenser at realisere lokalplanen,
afhængigt i hvilken udstrækning kommunen selv udvikler området. Udgifter til jorderhvervelse, etapevis byggemodning
og udstykning vil falde forud for indtægter ved salg af parcelhusgrunde og storparceller, der vil komme over en årrække. I
budgettet for jordforsyning 2012-15 indgår beløb til jorderhvervelse og byggemodning.

INDSTILLING

Teknik- og kulturdirektøren indstiller til Byrådet:

1. At forslag til ”Lokalplan nr. 324 – Boligområde i Vadsted med kommuneplantillæg nr. 3 til Kommuneplan 09” og
miljørapporter vedtages endeligt med ændringer som anført.

BESLUTNING

Bilag

Forslag til lokalplan nr. 324 - Boligområde i Vadsted med
kommuneplantillæg nr. 3 til Kommuneplan 09

710-2011-
109110

Opsamlende notat vedrørende offentlighedsfasen om forslag
til lokalplan nr. 324 og kommuneplantillæg nr. 3.

710-2012-
4502

Nye kortbilag endelig LP 710-2012-
5756

Samlede bemærkninger 710-2011-
201800

 
Teknik- og Miljøudvalget, 8. marts 2012:
Fraværende: Ingen
Indstilles godkendt.

Bilag

Forslag til lokalplan nr. 324 - Boligområde i Vadsted med kommuneplantillæg nr. 3 til Kommuneplan 09

Opsamlende notat vedrørende offentlighedsfasen om forslag til lokalplan nr. 324 og kommuneplantillæg nr. 3.

Nye kortbilag endelig LP

Samlede bemærkninger



Punkt 3: Nye vejnavne i Vadstedområdet under lokalplanområde nr. 324

Sagsfremstilling

Teknik- og Miljøudvalget

8. marts 2012

Sagsnr. 710-2010-13806

Dok.nr. 710-2012-60517

Sagsbehandler DPGSMI

20.       Nye vejnavne i Vadstedområdet under lokalplanområde nr. 324 - Åbent

Tidl. politisk
behandling

Forventet sagsgang TM-U

Lovgrundlag Bekendtgørelse nr. 1398 af 12. december 2006 om vejnavne og
adresser

SAGENS INDHOLD

I forbindelse med den endelige vedtagelse af ”Lokalplan nr. 324 - Boligområde i Vadsted samt kommuneplantillæg nr. 3”
skal fordelingsvej, stamvej og boligveje inden for lokalplanens område navngives.

Vejnavnene i Vadstedområdet kan tage udgangspunkt i et tema, hvor navnet på fordelingsvejen, der forbinder Anbækvej
og Vadstedvej, angiver temaet for boligområderne. Hvert boligområde/lokalplanområde navngives under et.

Teknik og Kultur foreslår, at den udlagte fordelingsvej navngives Kornmarken, og at stamvejen og boligvejene indenfor
lokalplan nr. 324 navngives Hvedebakken. De efterfølgende lokalplanområder kan navngives med inspiration fra
kornsorter jf. notat af 24. februar 2012 ”Forslag til vejnavne i Vadsted”.

VURDERING

Der er brugt enkelte vejnavne med kornsorter rundt om i kommunen, men ikke som tema i et samlet boligområde. De
foreslåede vejnavne i Vadstedområdet er valgt, så forvekslinger med eksisterende vejnavne undgås.

Det nye vejnavn tildeles efter gældende regler i adressebekendtgørelsen.

ØKONOMISKE KONSEKVENSER

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Favrskov Kommune.

INDSTILLING

Teknik- og kulturdirektøren indstiller til Teknik- og Miljøudvalget:

1. At Kornmarken godkendes som nyt vejnavn til fordelingsvejen.

2. At Hvedebakken godkendes som nyt vejnavn til stamvej og boligveje i området under lokalplan nr. 324.

BESLUTNING



Bilag

Kortbilag med vejnavne 710-2012-61121
 
Teknik- og Miljøudvalget, 8. marts 2012:
Fraværende: Ingen
Godkendt, idet Teknik- og Miljøudvalget samtidig godkender de øvrige navneforslag i "Kortbilag med vejnavne".

Bilag

Kortbilag med vejnavne



Punkt 4: Endelig vedtagelse af "Lokalplan nr. 328 - Boliger og erhverv syd
for Hadsten med tilhørende miljørapport og tillæg nr. 4 til Kommuneplan
09"

Sagsfremstilling

Teknik- og Miljøudvalget

8. marts 2012

Sagsnr. 710-2009-44432

Dok.nr. 710-2012-26872

Sagsbehandler DPEJBA

21.       Endelig vedtagelse af "Lokalplan nr. 328 - Boliger og erhverv syd for Hadsten med
tilhørende miljørapport og tillæg nr. 4 til Kommuneplan 09" - Åbent

Tidl. politisk behandling TM-U, 02.12.10, pkt. 103 og BY 27.09.11, pkt. 135

Forventet sagsgang TM-U, ØK, BY

Lovgrundlag Planloven

SAGENS INDHOLD

Forslag til ”Lokalplan nr. 328 – Boliger og erhverv syd for Hadsten med tilhørende miljørapport og tillæg nr. 4 til
Kommuneplan 09” har været fremlagt i offentlig høring i perioden fra den 12. oktober til den 7. december 2011.

Der er kommet 17 indsigelser og bemærkninger til lokalplanforslaget fra foreninger, fra naboer til området og fra
lodsejere inden for lokalplanområdet. Ingen offentlige myndigheder har fremsendt bemærkninger til lokalplanforslaget.
Naturstyrelsen har telefonisk oplyst, at lokalplanen vurderes at ligge inden for aftalte rammer i Kommuneplan 09.

Indsigelserne er beskrevet i ”Opsamlende notat vedrørende offentlighedsfasen om forslag til lokalplan nr. 328 og
kommuneplantillæg nr. 4” af 23. januar 2012, hvoraf Teknik og Kulturs bemærkninger også fremgår.

Lokalplan nr. 328 er udarbejdet for at sikre det planmæssige grundlag for, at der kan udvikles et fremtidsorienteret,
bæredygtigt og mangfoldigt nyt byområde. Områdets bæredygtighed kommer bl.a. til udtryk ved, at planlægningen
bygger på en række principper om bæredygtighed, der følges op med konkrete bestemmelser. Det drejer sig bl.a. om
hensyn til grundvand, natur, landskab, energi, trafik, stier, miljø og klima.

Områdets mangfoldighed kommer bl.a. til udtryk ved, at det rummer forskellige anvendelser som erhverv, boliger,
institution, station, rekreative arealer og naturområder. Det nye boligområde giver mulighed for en række alternative
måder at bo på. Forskellige boligtyper kan opfylde ønsker om at bo individuelt, kollektivt eller med elementer fra begge
boformer. De forskellige boligtyper kan efter bygherrens ønske opføres som ejerboliger, andelsboliger eller lejeboliger.

Lokalplanen er udarbejdet med udgangspunkt i en strukturplan for hele området mellem Hadsten og Hinnerup samt
”Helhedsplanen for ny bydel syd for Hadsten”, september 2010.

Det samlede lokalplanområde er på ca. 60 ha. Området ligger i landzone og er ved planens udarbejdelse dels privat ejet og
dels kommunalt ejet. Ved den endelige vedtagelse af lokalplanen overføres hovedparten af området til byzone, idet de
grønne, naturprægede områder bevares i landzone. Området forventes byggemodnet og udbygget i etaper i takt med
efterspørgslen.



VURDERING

Kommuneplantillæg nr. 4

Lokalplanen er udarbejdet i overensstemmelse med teksten i kommuneplanens rammer for områderne 1.BO.22, 1.BL.2 og
1.ER.9.

Tillæg nr. 4 indeholder dels mindre justeringer af rammeområde 1.BO.22, og dels beslutning om at lade arealreservation
til ringvej sydøst om Hadsten fra Skanderborgvej til Ødumvej udgå. Desuden fastlægges letbanens forløb svarende til
indholdet i lokalplan nr. 328.

De indkomne bemærkninger og indsigelser vedrører ikke det konkrete forslag til kommuneplantillæg, men handler om
forhold uden for kommuneplantillæggets område.

Lokalplan nr. 328

Formålet med lokalplanen er at skabe mulighed for et mangfoldigt og bæredygtigt nyt byområde i den sydlige del af
Hadsten. Området udgør første etape af den samlede strukturplan for et nyt byområde mellem Hadsten og Hinnerup.

De indkomne bemærkninger roser forskellige elementer i planen, herunder planens mål om et bæredygtigt og mangfoldigt
byområde. De indkomne indsigelser vedrører bl.a. ønsker om, at områder bør udgå af planen, bekymring for
indbliksgener og risiko for oversvømmelser i områdets nordlige del mod Andreas Gadebergs Vej, og spørgsmål til
omfanget af grønne områder i området samt grundejeres stilling før og efter lokalplanens realisering.

På baggrund af de indkomne bemærkninger og indsigelser foreslås følgende ændringer af lokalplanforslaget og deraf
følgende rettelser i kommuneplantillægget:

· Bestemmelserne om lavenergibebyggelse i det nordlige område flyttes til området for træhuse.

· I områder til lavenergibebyggelse gives mulighed for at opføre fælles solenergianlæg på fælles friarealer.

· Ved kabellægning af el-ledninger indføjes grænseværdi for magnetfelter.

· Den maksimale bygningshøjde i delområde IV’s østlige del sænkes fra 3 etager og 10,0 meter til 2 etager og 8,5 meter.

· Vej C-C flyttes 10 meter mod øst.

· Hele lokalplanområdet inkl. delområde V overføres til byzone.

· De bebyggelsesregulerende bestemmelser i § 7.5 og 7.6 justeres.

· Notat om bæredygtighed og måder at bo på indsættes som bilag i den endelige lokalplan.

Miljørapport – sammenfattende redegørelse

På baggrund af en indledende screening er der udarbejdet en miljørapport på kommuneplan- og lokalplanniveau.
Miljørapporterne vurderer forslagene til kommuneplantillæg og lokalplan med hensyn til trafik, støj, højspændingsmaster,
landskab, beskyttet natur, rekreation, friluftsliv, grundvand og jordforurening. Miljørapporterne har været i offentlig
høring sammen med planforslagene. Der er ikke kommet bemærkninger og indsigelser til miljørapporternes indhold.

 
Der er efterfølgende udarbejdet en sammenfattende redegørelse, jf. § 9 stk. 2 i bekendtgørelse om lov miljøvurdering af
planer og programmer, der forholder sig til de indkomne indsigelser til planerne. Den sammenfattende redegørelse
indsættes i den endeligt vedtagne lokalplan.

INDDRAGELSE/KOMMUNIKATION

Planforslagene og miljørapporterne har været fremlagt i offentlig høring i 8 uger. De indkomne bemærkninger og
indsigelser fremgår af ”Opsamlende notat vedrørende offentlighedsfasen om forslag til lokalplan nr. 328 og
kommuneplantillæg nr. 4”.

ØKONOMISKE KONSEKVENSER



Ved lokalplanens endelige vedtagelse er en del af lokalplanområdet privat ejet og en del kommunalt ejet. Overførsel af
landbrugsarealer til byzone kan være forbundet med kommunal overtagelsespligt efter planlovens § 47A.

For Favrskov Kommune vil det være forbundet med betydelige økonomiske konsekvenser at realisere lokalplanen,
afhængigt i hvilken udstrækning kommunen selv udvikler området. Udgifter til jorderhvervelse, etapevis byggemodning
og udstykning vil falde forud for indtægter ved salg af parcelhusgrunde og storparceller, der vil komme over en årrække. I
budgettet for jordforsyning 2012-15 indgår beløb til jorderhvervelse og byggemodning.

INDSTILLING

Teknik- og kulturdirektøren indstiller til Byrådet:

1. At forslag til ”Lokalplan nr. 328 – Boliger og erhverv syd for Hadsten med tilhørende miljørapport og tillæg nr. 4 til
Kommuneplan 09” vedtages endeligt med ændringer som anført.

BESLUTNING

Bilag

Forslag til "Lokalplan nr. 328 - Boliger og erhverv syd for
Hadsten med tilhørende miljørapport og tillæg nr. 4 til
Kommuneplan 09"

710-2012-
69526

Opsamlende notat vedrørende offentlighedsfasen om forslag
til lokalplan nr. 328 og kommuneplantillæg nr. 4.

710-2012-
26382

Samling af høringssvar til lokalplanforslag 328 710-2011-
256342

Sammenfattende redegørelse 710-2012-
34564

Notat af 14. juli 2011: 15 punkter om bæredygtighed og 10
måder at bo på

710-2011-
156966

 
Teknik- og Miljøudvalget, 8. marts 2012:
Fraværende: Ingen
Indstilles godkendt med følgende ændringer og tilføjelser:
- Det nordligste lavenergiområe udgår helt af lokalplanen.
- Vej C - C flyttes 10 - 15 meter mod øst. Der etableres en ekstra vejtilslutning fra vej A - A syd for den indtegnede.

Bilag

Forslag til "Lokalplan nr. 328 - Boliger og erhverv syd for Hadsten med tilhørende miljørapport og tillæg nr. 4 til
Kommuneplan 09"

Opsamlende notat vedrørende offentlighedsfasen om forslag til lokalplan nr. 328 og kommuneplantillæg nr. 4.

Samling af høringssvar til lokalplanforslag 328

Sammenfattende redegørelse

Notat af 14. juli 2011: 15 punkter om bæredygtighed og 10 måder at bo på



Punkt 5: Nye vejnavne i Hadsten Syd under lokalplanområde nr. 328

Sagsfremstilling

Teknik- og Miljøudvalget

8. marts 2012

Sagsnr. 710-2009-44432

Dok.nr. 710-2011-267171

Sagsbehandler DPEJBA

22.       Nye vejnavne i Hadsten Syd under lokalplanområde nr. 328 - Åbent

Tidl. politisk
behandling

Forventet sagsgang TM-U

Lovgrundlag Bekendtgørelse nr. 1398 af 12. december 2006 om vejnavne og
adresser.

SAGENS INDHOLD

Byrådet udskrev sideløbende med offentlighedsperioden om lokalplanforslag nr. 328 en navnekonkurrence, dels om et
navn for det samlede nye udstykningsområde, og dels om navne til de enkelte nye veje inden for området.

Følgende navneforslag er modtaget:

1. Leif Willumsen Jensen foreslår navnene: Kildevænget, Virkevangen, Kildevej og Ginneruplund.

2. Ejvind Hansen foreslår navnene: Flegebakken (Gårdnavne: Flegegården, Karensminde, Oldenhuset og Faundal),
Engshøj, Ginneruplund og Østerskov.

3. Trine Bugge Kobberø foreslår, at det samlede byområde kaldes ”Træernes Park” eller ”TræParken”, og at vejene i
området kaldes: Tjørnekrattet, Lindealleen, Hasselhegnet, Egepurret, Bøgeskoven, Birkevænget, Rønnebærhaven,
Pilemarken og Elmevangen.

4. Jytte Christoffersen foreslår navnene: Græsvej, Kløvervej, Hvidkløvervej, Jordvej, Grusvej, Bakkevej, Slugtvej og
Kælkebakken.

5. Ingrid Qvist Nielsen og Arne Nielsen foreslår, at det samlede byområde navngives Ginneruplund.

Flere af de indsendte forslag refererer til stednavne eller historiske navne inden for området - se den til sagen vedhæftede
fulde ordlyd af navneforslag.

VURDERING

Det samlede område og områdets veje foreslås navngivet med hovedvægt på områdets historiske navne.

Det samlede nye byområde foreslås navngivet Ginneruplund. Historisk reference til navnet på gården midt i området, som
kommunen har købt og nedrevet.



Vej A-A foreslås navngivet Ginneruplundvej. Historisk reference ejendommen Ginneruplund.

Vej B-B foreslås navngivet Linket. Navnet refererer til det moderne ord for ”forbindelse”, idet vejen forbinder
Skanderborgvej og Ginneruplundvej.

Vej C-C foreslås navngivet Kildevej. Historisk reference til de mange kilder i og omkring lokalplanområdet.

Vej D-D foreslås navngivet Flegebakken. Historisk reference til navnet på Flegegårdens mark.

Vej E-E foreslås navngivet Oldenbakken. Historisk reference til Oldenhuset.

Vej F-F foreslås navngivet Munkebakken.

Vej G-G med arealreservation til børnehave foreslås navngivet Grønnebakken. Navnet refererer til, at området ligger højt
med udsigt over en grøn kile af beskyttede naturområder samt til bogen ”Anne fra Grønnebakken”.

Vej H-H foreslås navngivet Engshøj. Historisk reference til navn knyttet til nærområdet.

INDDRAGELSE/KOMMUNIKATION

Borgere har indsendt navneforslag efter Byrådets udskrivning af navnekonkurrence sideløbende med
offentlighedsperioden om lokalplanforslag nr. 328. Forslag nr. 1., 2. og 5. præmieres, forudsat indstillingen følges.

ØKONOMISKE KONSEKVENSER

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Favrskov Kommune.

INDSTILLING

Teknik- og kulturdirektøren indstiller til Teknik- og Miljøudvalget:

1. At godkende følgende nye vejnavne:

      Det samlede lokalplanområde: Ginneruplund. Vejene navngives Ginneruplundvej, Linket, Kildevej, Flegebakken,
Oldenbakken, Munkebakken, Grønnebakken og Engshøj som vist på vedhæftede kort.

BESLUTNING

Bilag

Navneforslag til veje i lokalplanområde 329 syd for
Hadsten

710-2011-
269581

Kort med vejnavneforslag.pdf 710-2012-61860
 
Teknik- og Miljøudvalget, 8. marts 2012:
Fraværende: Ingen
Godkendt.

Bilag

Navneforslag til veje i lokalplanområde 329 syd for Hadsten

Kort med vejnavneforslag.pdf



Punkt 6: Nyt vejnavn i Ulstrup

Sagsfremstilling

Teknik- og Miljøudvalget

8. marts 2012

Sagsnr. 710-2012-9034

Dok.nr. 710-2012-60136

Sagsbehandler DPHNQH

23.       Nyt vejnavn i Ulstrup - Åbent

Tidl. politisk
behandling

Forventet sagsgang TM-U

Lovgrundlag Bekendtgørelse nr. 1398 af 12. december 2006 om vejnavne og
adresser

SAGENS INDHOLD

Som følge af nedlæggelse af et antal baneoverkørsler får en ejendom beliggende i Randers Kommune (Ulstrupvej 65,
8860 Ulstrup) i fremtiden vejadgang fra Favrskov Kommune og dermed også adresse i Favrskov Kommune. Hidtil har
der været adgang til ejendommen fra Ulstrupvej, beliggende i Randers Kommune, via overkørsel ved jernbanen. Efter
nedlæggelsen af denne overkørsel er den nærmeste vejadgang fra Hovedgaden, 8860 Ulstrup i Favrskov Kommune. Der
etableres i første omgang en privat fællesvej langs jernbanen fra Hovedgaden til ejendommen i østlig retning. Det er
samtidig planlagt, at der senere skal etableres en privat fællesvej langs jernbanen fra Hovedgaden i vestlig retning. De to
vejstrækninger ønskes tildelt ét vejnavn, og Teknik og Kultur foreslår, at vejen navngives ”Langs Banen”.

VURDERING

Da der ikke er et ledigt husnummer til ejendommen i husnummerrækken på Hovedgaden, idet Hovedgaden 1 ligger som
den første ejendom syd for Gudenåen, ønskes der tildelt et nyt vejnavn til den nye vej.

 

INDDRAGELSE/KOMMUNIKATION

Der har løbende været kontakt til Randers Kommune med henblik på at finde den bedst mulige løsning på en ny adresse
til den berørte ejendom. Det nye vejnavn tildeles efter gældende regler i adressebekendtgørelsen, og den berørte lodsejer
høres efter reglerne i forvaltningsloven.

ØKONOMISKE KONSEKVENSER

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Favrskov Kommune.

INDSTILLING

Teknik- og kulturdirektøren indstiller til Teknik- og Miljøudvalget:

1. At ”Langs Banen” godkendes som nyt vejnavn.



BESLUTNING

Bilag

Kortbilag - ny vej langs jernbanen 710-2012-60774
 
Teknik- og Miljøudvalget, 8. marts 2012:
Fraværende: Ingen
Godkendt.

Bilag

Kortbilag - ny vej langs jernbanen



Punkt 7: Prioriteringskriterier for indsatser i Favrskov Kommunes
vandhandleplan

Sagsfremstilling

Teknik- og Miljøudvalget

8. marts 2012

Sagsnr. 710-2011-109805

Dok.nr. 710-2012-33968

Sagsbehandler DPKAHN

24.       Prioriteringskriterier for indsatser i Favrskov Kommunes vandhandleplan - Åbent

Tidl. politisk
behandling

BY, 29.0311, pkt. 44

Forventet
sagsgang

TM-U, ØK, BY

Lovgrundlag Bekendtgørelse nr. 1219 af 15/12 2011 om kommunalbestyrelsens
vandhandleplaner, Miljømålsloven (lovbekendtgørelse nr. 932 af
24/9 2009)

SAGENS INDHOLD

Statens vandplaner for Randers Fjord og Aarhus Bugt blev vedtaget af staten 22. december 2011. Dermed er
retningslinjerne i planerne gældende for Favrskov Kommunes planlægning og administration på overflade- og
grundvandsområdet. Desuden indeholder vandplanerne et indsatsprogram, der omfatter en række indsatser til forbedring
af overfladevand, der skal gennemføres inden udgangen af 2015. Endelig fastlægger vandplanerne de virkemidler
(metoder), der kan anvendes til at gennemføre indsatserne.

Kommunerne skal senest 22. december 2012 have vedtaget en vandhandleplan, som skal beskrive kommunens
gennemførelse af ovennævnte indsatser. Teknik og Kultur vil udarbejde én samlet vandhandleplan for Favrskov
Kommune, som inddrager kommunens indsatser i både vandopland Randers Fjord og Århus Bugt. Forslag til
Vandhandleplanen skal vedtages af Byrådet i juni 2012. Forslag til Natura 2000 handleplan for Bjerre Skov og Haslund
Skov udarbejdes i et samarbejde mellem Naturstyrelsen samt Randers og Favrskov kommuner. Dette forslag forelægges
ligeledes til Byrådets vedtagelse i juni 2012.

Vandhandleplanen er en overordnet plan og vil, ligesom statens vandplaner, være bestemmende for kommuneplanen og
underliggende sektorplaner.

Indsatserne i statens vandplaner skal gennemføres. Kommunens vandhandleplan skal prioritere i hvilken rækkefølge,
vandplanernes enkelte indsatser skal gennemføres. De kriterier, der skal ligge til grund for rækkefølgen af indsatserne,
skal fremgå af vandhandleplanen.

VURDERING

Teknik og Kultur foreslår nedenstående prioriteringskriterier anvendt, således at kriterierne i gruppe 1 primært vil blive
anvendt. Kriterierne i gruppe 2 anvendes supplerende, hvor det er muligt/hvor der er behov, mens kriterierne i gruppe 3
kun sjældent vil blive anvendt. Prioriteringen har primært til hensigt at få gennemført flest mulige projekter via
godkendelse og finansiering af staten.



Kriterier i gruppe 1:

· Mindste indsats påkrævet, billigste og nemmeste projekter (de lavthængende frugter tages først)

· Sammenhæng til eventuelle lodsejerønsker

· Omkostningseffektivitet og dermed projekter, hvor der opnås den største effekt i forhold til økonomi og
ressourceforbrug (eksempelvis kr. pr. km passabel vandløbsstrækning opstrøms en spærring)

· Samarbejde/ønsker fra andre kommuner

Kriterier i gruppe 2:

· Samlet geografisk indsats (helhedsopfattelse)

· Samme projekttype

· Spildevandspåvirkning

· Rekreative hensyn

· Klimahensyn

· Særlige fauna- og florahensyn

· Sammenhæng til vådområder og P-ådale

· Sammenhæng til drikkevandsbeskyttelse

Kriterier i gruppe 3:

· Eventuel kendt lodsejermodstand

· Administrativt tunge projekter

· Længst fra at nå målopfyldelse

Det er afgørende for KL, kommunerne og staten, at kommunerne hurtigt når så mange resultater som muligt. Både i
forhold til det politiske system, men også fordi den ”gode historie” kan smitte, så vejen banes for de næste projekter.

Derfor foreslår Teknik og Kultur at prioritere de lavthængende frugter med stor omkostningseffektivitet. Hertil kommer
også projekter, hvor der er lodsejerønsker og hvor det er administrativt let – og dermed hurtigt – at gennemføre den
nødvendige indsats. Samtidig bør kommunerne i GudenåSamarbejdet hjælpe hinanden i projekter, der går på tværs af
kommunegrænser.

Hvor det er muligt/hvor der er behov, anvendes prioriteringskriterierne i gruppe 2. Disse er også meget væsentlige
kriterier, som ville kunne indgå i gruppe 1, men som må vige for valget af en resultatorienteret gennemførsel af
indsatserne.

Et eksempel herpå er ”klimahensyn”, der ikke indgår i de nu vedtagne vandplaner, men først er påtænkt en rolle i de næste
vandplaner (2015-2021). Ligeledes er kriteriet ”drikkevandsbeskyttelse” kun i gruppe 2, fordi Indsatsplaner til beskyttelse
af drikkevandet vil blive udarbejdet i kommunerne i løbet af vandplanperioden (2010-2015). Det er endvidere varslet, at
grundvandet vil indgå i de næste vandplaner fra 2015-2021.

Kriterierne i gruppe 3 vil sjældent blive anvendt. Kriterierne skal forstås således, at et projekt der vurderes umiddelbart at
kunne gennemføres (en ”lavthængende frugt”) vil veje tungt i forhold til et projekt med udbredt lodsejermodstand.

Teknik og Kultur vil efterfølgende udarbejde rækkefølgen for gennemførsel af indsatserne ud fra de besluttede kriterier,
og fremlægge et udkast til forslag til Vandhandleplan for Favrskov Kommune for Byrådet i juni 2012.

INDDRAGELSE/KOMMUNIKATION

Teknik og Kultur orienterer Grønt Råd 22. marts 2012 om statens vandplaner og arbejdet med vandhandleplanen.



Forslag til Vandhandleplan skal vedtages af Byrådet i juni 2012, hvorefter det skal i mindst otte ugers offentlig høring. I
den forbindelse har Teknik og Kultur planlagt et offentligt møde i august 2012.

ØKONOMISKE KONSEKVENSER

Vandløbsindsats:

Administrationsmodel og økonomi for vandløbsindsatsen er endnu ikke færdigforhandlet mellem KL og Miljøministeriet.
Disse forhandlinger forventes færdige inden sommerferien 2012.

Det ser dog ud til, at kommunerne efter ansøgning og godkendelse får dækket anlægsudgifterne til de enkelte indsatser.
Kommunens udgifter til projektering, administration og sagsbehandling ser ud til at blive dækket helt eller delvist via
DUT. Teknik og Kultur vil i den forbindelse skulle ansætte personale eller anvende eksterne konsulenter for at kunne
udføre de påkrævede anlægsindsatser i vandløbene.

Vådområdeindsats:

Kommunerne får efter ansøgning og godkendelse dækket anlægs- og projekteringsudgifter til de enkelte indsatser. Den
indledende administrative indsats er kompenseret via DUT.

INDSTILLING

Teknik- og kulturdirektøren indstiller til Byrådet:

1.   At den foreslåede prioriteringsrækkefølge anvendes ved udarbejdelse af ”Favrskov Kommunes Vandhandleplan”.

BESLUTNING

 
Teknik- og Miljøudvalget, 8. marts 2012:
Fraværende: Ingen
Indstilles godkendt.



Punkt 8: Forslag til "Tillæg nr. 8 til Spildevandsplan 2009-2012"

Sagsfremstilling

Teknik- og Miljøudvalget

8. marts 2012

Sagsnr. 710-2011-109581

Dok.nr. 710-2012-42040

Sagsbehandler DPAPHA

25.       Forslag til "Tillæg nr. 8 til Spildevandsplan 2009-2012" - Åbent

Tidl. politisk
behandling

Forventet sagsgang TM-U, ØK, BY

Lovgrundlag Miljøbeskyttelsesloven og bekendtgørelse om
spildevandstilladelser mv.

SAGENS INDHOLD

Sagen omhandler en justering af oplandsgrænser for kloakering i Vadstedområdet i Hammel i forbindelse med vedtagelse
af lokalplan nr. 324 samt et nyt kloakopland ved Nørregade i Hinnerup i forbindelse med vedtagelse af lokalplan nr. 337.

”Tillæg nr. 8 til Spildevandsplan 2009-2012” har til formål at bringe spildevandsplanens kloakoplande i
overensstemmelse med to nye lokalplanområder i Favrskov Kommune, og dermed tilvejebringe det nødvendige
plangrundlag for kloakering af lokalplanområderne.

INDDRAGELSE/KOMMUNIKATION

Forslag til ”Tillæg nr. 8 til Spildevandsplan 2009-2012” vil blive offentliggjort med oplysning om, at der inden for en frist
på otte uger er adgang til at komme med bemærkninger til forslaget.

ØKONOMISKE KONSEKVENSER

Udgifterne ved etablering af de fysiske anlæg afholdes af Favrskov Spildevand A/S i henhold til Favrskov Spildevands
betalingsvedtægt.

INDSTILLING

Teknik- og kulturdirektøren indstiller til Byrådet:

1.    At forslag til ”Tillæg nr. 8 til Spildevandsplan 2009-2012” godkendes og fremlægges i offentlig høring i 8 uger.

BESLUTNING

Bilag

Forslag til "Tilllæg nr. 8 til Spildevandsplan 2009-
2012"

710-2011-
269010

 



Teknik- og Miljøudvalget, 8. marts 2012:
Fraværende: Ingen
Indstilles godkendt.

Bilag

Forslag til "Tilllæg nr. 8 til Spildevandsplan 2009-2012"



Punkt 9: Favrskov Kommunes udtalelse til forslag til Råstofplan 2012 for
Region Midtjylland

Sagsfremstilling

Teknik- og Miljøudvalget

8. marts 2012

Sagsnr. 710-2007-27530

Dok.nr. 710-2012-40419

Sagsbehandler DPEP

26.       Favrskov Kommunes udtalelse til forslag til Råstofplan 2012 for Region Midtjylland
- Åbent

Tidl. politisk behandling TM-U, 10.03.11, pkt.23

Forventet sagsgang TM-U

Lovgrundlag Lov om råstoffer

SAGENS INDHOLD

Region Midtjylland har 16. januar 2012 fremsendt forslag til Råstofplan 2012 (se bilag). Råstofplanen fastlægger de
overordnede retningslinjer for råstofindvindingen i planperioden 2012-2023. Derudover udpeges graveområder og
interesseområder, hvor råstofforekomsterne skal kortlægges.

Teknik- og Miljøudvalget har på møde 10. marts 2011 behandlet debatoplæg vedrørende Råstofplan 2012. Udvalget
anbefalede, at der ved udlæg af nye områder til råstofgravning sikres, at der er adgangsveje af tilstrækkelig kvalitet samt
at til- og frakørsel kan ske trafiksikkerhedsmæssigt forsvarligt på veje uden for mange tæt ved beliggende boliger.
Regionen tog anbefalingen til efterretning og ville lade dette indgå i behandling af planen.

Retningslinje 7 i Råstofplan 2008 stillede krav til efterbehandlingen. Som følge af en afgørelse i Naturklagenævnet maj
2010 er retningslinje 7 i Råstofplan 2012 ændret til, at efterbehandlingsvilkår fastsættes af kommunerne i forbindelse med
den konkrete råstofindvindingstilladelse. Regionen anbefaler dog at prioritere drikkevandsinteresser højt og derudover
udføre en varieret efterbehandling (f.eks. til naturformål).

I Favrskov Kommune er der aktiv indvinding ved Hinge, Haldum, Spørring og Voldby (se bilag). Herudover er der udlagt
råstofgraveområder ved Jebjerg, Vejerslev og Thorsø.

Ifølge forslag til Råstofplan 2012 reduceres det udlagte råstofgraveområde vest for Voldby med arealet, der netop er
færdigudgravet.

Råstofgraveområdet sydvest for Voldby ændres, efter forhandling med Vejdirektoratet, til et råstofinteresseområde, idet
der er behov for en nærmere kortlægning af råstofforekomsten. Hvis der ansøges om en gravetilladelse i forbindelse med
eventuel bygning af motorvej, kan kommunen med regionens accept give gravetilladelse uden for udlagt graveområde,
når samfundsmæssige interesser taler for det.

Der udlægges efter ønske fra lodsejeren et nyt råstofgraveområde på ca. 6,9 hektar umiddelbart syd for eksisterende
grusgrav ved Spørring (se bilag), og regionen har i den forbindelse udarbejdet en miljørapport. Halvdelen af det nye
område ligger i Aarhus Kommune, og området har udkørsel til Randersvej i Aarhus Kommune.

Regionen har modtaget bemærkninger fra:



· Danmarks Naturfredningsforening i Favrskov og Aarhus Kommune, som ønsker at udvidelsen af graveområdet ved
Spørring ikke sker inden for åbeskyttelseslinjen på 150 m (er efterkommet), og finder at området med fordel kunne
efterbehandles til naturområde.

· Annie Nielsen, Tingvej 26, Vejerslev, 8881 Thorsø, anmoder som repræsentant for Vejerslev i Favrskov Landsbyråd om,
at graveområdet ved Vejerslev udgår, idet regionen har kortlagt store mængder rødbrændende ler andre steder. Regionen
efterkommer ikke bemærkningen, idet ikke alle udlagte områder ønskes udgravet af lodsejer, og regionen skal sørge for
tilstrækkelige udlagte områder 20-30 år ud i fremtiden.

VURDERING

På baggrund af miljørapporten om udvidelse af Spørring grusgrav vurderes, at Favrskov Kommune gennem vilkår i en
gravetilladelse kan sikre, at der ikke opstår væsentlige problemer i forhold til natur og miljø. Der er ikke yderligere
bemærkninger til forslaget.

INDDRAGELSE/KOMMUNIKATION

Region Midtjylland har offentliggjort forslaget på regionens hjemmeside samt ved annoncering i regionale dagblade og i
FavrskovPosten. Desuden er forslaget offentliggjort på kommunens hjemmeside.                           

ØKONOMISKE KONSEKVENSER

Ingen direkte økonomiske konsekvenser for kommunen.

INDSTILLING

Teknik- og kulturdirektøren indstiller til Teknik- og Miljøudvalget:

1.   At det meddeles Region Midtjylland, at Favrskov Kommune ikke har bemærkninger til forslaget.

BESLUTNING

Bilag

Forslag til Råstofplan 2012 710-2012-21528

Kort over råstofgrave- og råstofinteresseområder 710-2012-40379

Kort over nyt råstofgraveområde ved Spørring 710-2012-41373
 
Teknik- og Miljøudvalget, 8. marts 2012:
Fraværende: Ingen
Godkendt.

Bilag

Forslag til Råstofplan 2012

Kort over råstofgrave- og råstofinteresseområder

Kort over nyt råstofgraveområde ved Spørring



Punkt 10: Håndhævelse af slambekendtgørelsens § 32, stk 2 vedr. forbud
mod udkørsel af affaldsprodukter i konkrete områder

Sagsfremstilling

Teknik- og Miljøudvalget

8. marts 2012

Sagsnr. 710-2012-3377

Dok.nr. 710-2012-38452

Sagsbehandler DPLJAN

27.       Håndhævelse af slambekendtgørelsens § 32, stk 2 vedr. forbud mod udkørsel af
affaldsprodukter i konkrete områder - Åbent

Tidl. politisk behandling

Forventet sagsgang TM-U

Lovgrundlag Miljøbeskyttelsesloven, Slambekendtgørelsen

SAGENS INDHOLD

Ved udspredning af affaldsprodukter, blandt andet spildevandsslam, på arealer i Favrskov Kommune, modtager
kommunen en anmeldelse fra enten HedeDanmark eller Miljøservice (begge virksomheder tilbyder at afhænde slam til
landmænd mod betaling).

I Favrskov Kommune bliver alle arealerne til udbringning af slam gennemgået og vurderet i forhold til vilkår i
lovgivning, miljøgodkendelser samt natur- og grundvandshensyn.

Favrskov Kommune er i samarbejde med Naturstyrelsen netop blevet færdige med den nationale kortlægning over
grundvands- og drikkevandsinteresser i Hadsten området. Kortlægningen skal danne grundlag for kommunens
indsatsplaner til beskyttelse af grundvandet, men kan også anvendes til et skøn over forureningsrisikoen ved udbringning
af affaldsstoffer på arealer i kommunen.

I forbindelse med den senest modtagne anmeldelse af udspredning af slam, har Teknik og Kultur vurderet, at de dele af
udbringningsarealerne, som falder sammen med 300 meters zonerne til fem vandværksboringer samt med
indvindingsoplandet til disse boringer, bør friholdes for udspredning på grund af risiko for forurening. Der er konkret tale
om ca. 3 % af det samlede udspredningsareal til slam i Favrskov Kommune, for planperioden 2011-12 (i forbindelse med
udspredning af slam på landbrugsjord opererer man i planperioder, som går fra den 1. august det ene år til 31. juli det
næste år).

Af slambekendtgørelsens § 32, stk. 2 fremgår, at tilsynsmyndigheden kan nedlægge forbud mod anvendelse af affald til
jordbrugsformål, såfremt anvendelsen medfører forurening eller risiko herfor.

Ålborg Kommune har i 2007 forsøgt at bruge ovennævnte paragraf til at forbyde al udspredning af slam ovenpå arealer
med drikkevandsinteresser, men tabte sagen, da statsamtet i 2010 vurderede, at kommunen ikke foretog en konkret
vurdering.

Slamfirmaet, som har anmeldt slamudkørslen for landmændene, har tilkendegivet overfor kommunen, at firmaet ikke
mener, at kommunen har hjemmel til at forbyde udspredning af slam på kommunens arealer, da slambekendtgørelsen i sig
selv beskytter alle arealer, idet der er fastsat grænseværdier for slammet og maksimale mængder af slam, der må
udspredes pr. gang.



Til orientering er der i planperioden 2011-12 i alt 2.334 hektar landbrugsjord til udbringning af henholdsvis slam og andre
affaldsprodukter. Heraf ønsker Teknik og Kultur efter en konkret vurdering at forbyde udspredning på 78 hektar
landbrugsjord, svarende til ca. 3 % af arealet.

VURDERING

Teknik og Kultur vurderer, at der kan være risiko for forurening af vandværkers drikkevandsboringer i konkrete tilfælde,
hvis der sker udspredning af affaldsprodukter. Forvaltningen ønsker at forbyde udspredning på konkrete steder, hvor det
vurderes, at anvendelsen medfører forurening eller risiko herfor.

Det ønskes som udgangspunkt, at der tages særlige hensyn ved udbringning af affaldsprodukter inden for 300-meter-
zonen til en drikkevandsboring eller inden for det grundvandsdannede opland til et vandværk. Efter en konkret vurdering
af boringens dybde, beskyttende lerlag med videre, kan det betyde, at det vurderes at der ikke kan udbringes
affaldsprodukter på arealerne, på grund af risiko for forurening af grundvand og drikkevand.

INDDRAGELSE/KOMMUNIKATION

Ingen

ØKONOMISKE KONSEKVENSER

Hvis kommunen efter konkrete vurderinger i sagsbehandlingen giver forbud mod udbringning af affaldsprodukter på
konkrete arealer omkring vandværksboringer og dermed håndhæver slambekendtgørelsen § 32, stk. 2, kan kommunen
formentlig imødese sagsanlæg fra de firmaer, der tjener penge på at levere slam til landmænd.

INDSTILLING

Teknik- og kulturdirektøren indstiller til Teknik- og Miljøudvalget:

1.   At Teknik og Kultur på baggrund af nyeste hydrologiske og geologiske data kan forbyde udspredning af affald
indenfor 300 meters zonen ved vandværksboringer samt indvindingsoplandet til disse boringer, når det konkret vurderes
at anvendelsen af affaldet vil kunne medføre forurening eller risiko herfor.

BESLUTNING

 
Teknik- og Miljøudvalget, 8. marts 2012:
Fraværende: Ingen
Godkendt, idet Teknik- og Miljøudvalget betragter forslaget som en ændret praksis på grund af et forbedret datagrundlag,
som liggeri naturlig forlængelse af mulighederne i slambekendtgørelsen.



Punkt 11: Aftale om Silkeborg Kommunes udtræden af Feltengård i/s

Sagsfremstilling

Teknik- og Miljøudvalget

8. marts 2012

Sagsnr. 710-2012-1134

Dok.nr. 710-2012-12090

Sagsbehandler DPRMA

28.       Aftale om Silkeborg Kommunes udtræden af Feltengård i/s - Åbent

Tidl. politisk behandling

Forventet sagsgang TM-U, ØK, BY

Lovgrundlag Lov om kommunernes styrelse

SAGENS INDHOLD

Renosyd i/s fremsender som administrator for deponiet Feltengård i/s på vegne af bestyrelsen for Feltengård i/s en ”Aftale
om Silkeborg Kommunes udtræden af Feltengård i/s” til godkendelse i Favrskov Kommune.

Aftalen er underskrevet af bestyrelsesformanden for Feltengård i/s og af Silkeborg Kommunes borgmester og ordførende
direktør.

Feltengård i/s er et fælleskommunalt selskab med interessenterne Silkeborg Kommune, Skanderborg Kommune og
Favrskov Kommune. Selskabets aktivitet er i hovedsagen at drive et affaldsdeponi. Herudover foretager selskabet også
kompostering af haveaffald og sortering af storskrald.

Det fremgår af den fremsendte aftale, at nettoformuen i Feltengård i/s ifølge regnskab 2010 er negativ med 15.739.948 kr.

Den forholdsmæssige fordeling af forpligtelser og ejerandel fremgår af vedtægternes § 3 A. Ud fra denne
beregningsmodel udgør Silkeborg Kommunes ejerandel 13,08 % (svarende til indbyggertal i Gjern Kommune pr.
31.12.2006).

Silkeborg Kommunes andel af den negative nettoformue er beregnet ud fra 2010 regnskabet til 2.058.785 kr.

I selskabets årsregnskab er der hensat 37 mio. kr. til nedlukning og efterbehandling af deponiet. Hensættelsen er fastsat på
baggrund af Miljøstyrelsen Århus’ nedlukningsafgørelse, der baserer sig på en efterbehandlingsperiode på 30 år.

Selv om der kan være en vis usikkerhed ved fastsættelsen af længden af efterbehandlingsperioden, har bestyrelsen for
Feltengård i/s anerkendt, at det er mest hensigtsmæssigt, at der laves en aftale med fuld og endelig udtræden. Det er derfor
ved den foreliggende aftale accepteret, at den af Miljøstyrelsen Århus fastsatte efterbehandlingsperiode på 30 år skal være
gældende for Silkeborg Kommunes udtræden.

Det fremgår af selskabets vedtægter, at der i forbindelse med en interessents udtræden skal betales erstatning svarende til
det tab, som selskabet lider ved interessentens udtræden.

På den baggrund er der lavet en tabsberegning, der baserer sig på restafskrivninger på relevante aktiver erhvervet før
ultimo 2010. De relevante restafskrivninger beløber sig til i alt 4.824.517 kr., hvoraf Silkeborg Kommunes andel, jf. den
vedtægtsbestemte ejerandel på 13,08 %, udgør 631.047 kr.



Den økonomiske opgørelse for Silkeborg Kommunes udtræden udgør således:

Andel af negativ nettoformue                                              kr. 2.058.792

Erstatning                                                                        kr.    631.047

I Feltengård i/s’ favør                                                         kr. 2.689.839

Det bemærkes, at ovenstående andel af nettoformuen er en foreløbig beregning med baggrund i 2010 regnskabet. Beløbet
vil blive reguleret, når årsregnskabet 2011 foreligger endelig godkendt af bestyrelsen i Feltengård i/s, dog tidligst 14 dage
efter Statsforvaltningens godkendelse af udtrædelsesaftalen.

Aftalen er for Feltengård i/s’ vedkommende udarbejdet i samarbejde med advokatfirmaet Bech-Bruun.

VURDERING

Det er Teknik og Kulturs vurdering, at den foreliggende aftale er en acceptabel aftale for Feltengård i/s. Selv om der som
nævnt kan være en vis usikkerhed forbundet med fastsættelsen af længden af nedlukningsperioden, anses det for at være
juridisk mest korrekt at basere sig på den nedlukningsafgørelse med en efterbehandlingsperiode på 30 år, som
Miljøstyrelsen Århus har fastsat.

Deponiet kan i henhold til deponibekendtgørelsen virke indtil 2020. Såfremt den igangværende deponietape 5 B ikke er
fyldt op i 2020, vil det være naturligt at søge om dispensation til at fortsætte deponering, indtil denne etape er fyldt op og
kan afsluttes. Med de nuværende årlige mængder til deponering vil deponiet formentlig først være fyldt op nogle år
senere. Dette vil med den nuværende takstpolitik betyde, at det er muligt at få hensat tilstrækkelige midler til en
efterbehandling i 30 år.

Den foreliggende aftale mellem Feltengård i/s og Silkeborg Kommune er i henhold til Styrelseslovens § 60, stk. 3,
betinget af, at den godkendes af selskabets medlemskommuner og efterfølgende af Statsforvaltningen.

Såfremt aftalen ikke godkendes af disse tre parter, er parterne berettiget til at forlange en genforhandling. Såfremt der ikke
opnås enighed, kan parterne forelægge sagen til behandling og afgørelse ved domstolene gennem en retssag.

ØKONOMISKE KONSEKVENSER

Aftalen har ingen umiddelbare og direkte økonomiske konsekvenser for Favrskov Kommune. Såfremt det på langt sigt
viser sig, at efterbehandlingsperioden efter nedlukningen bliver længere end de anførte 30 år, og der ikke er hensat
tilstrækkelige midler til at afholde udgifterne ved efterbehandlingen, vil det være de to interessentkommuner Skanderborg
og Favrskov, der skal afholde de ekstra udgifter. Denne situation vil dog under forudsætning af, at de nu gældende regler
og love fortsat gælder,  tidligst indtræffe om ca. 40 år. 

INDSTILLING

Teknik- og kulturdirektøren indstiller til Byrådet:

1.    At ”Aftale om Silkeborg Kommunes udtræden af Feltengård i/s” godkendes.

BESLUTNING

Bilag

"Aftale om Silkeborg Kommunes udtræden af Feltengård
i/s", underskrevet

710-2012-
5778

 
Teknik- og Miljøudvalget, 8. marts 2012:
Fraværende: Ingen
Indstilles godkendt.

Bilag

"Aftale om Silkeborg Kommunes udtræden af Feltengård i/s", underskrevet



Punkt 12: Anlægsbevilling - Trafiksikkerhedsprojekter 2012

Sagsfremstilling

Teknik- og Miljøudvalget

8. marts 2012

Sagsnr. 710-2012-7718

Dok.nr. 710-2012-50351

Sagsbehandler DPNFUN

29.       Anlægsbevilling - Trafiksikkerhedsprojekter 2012 - Åbent

Tidl. politisk behandling

Forventet sagsgang TM-U, ØK, BY

Lovgrundlag Vejlovens § 10

SAGENS INDHOLD

I budget 2012 er der afsat 1.000.000 kr. til trafiksikkerhedsprojekter. Formålet med det afsatte beløb er udmøntning af
handlingsplaner i Trafiksikkerhedsplanen, godkendt 1. april 2008 i og af Trafikmiljøanalyse ved skolerne, godkendt 4.
juni 2009 i Teknik- og Miljøudvalget.

 

VURDERING

Det foreslås, at der godkendes en anlægsbevilling på 1.000.000 kr. til finansiering af trafiksikkerhedsprojekter omkring
kommunens skoler, samt finansiering af trafikmålinger og kampagner.

I samarbejde med skolerne ønsker Teknik og Kultur generelt at forbedre trafiksikkerheden og forholdene for cyklister.
Formålet er at få flere ansatte og elever til at anvende cykel frem for andre transportmidler.

Konkret vil pengene blive brugt til følgende tiltag:

· Mindre anlægsarbejder omkring skolerne, såsom afstribning, skiltning, støttepunkter og lignende

· Bedre forhold og faciliteter for cyklister herunder cykelparkering og evt. pumpestationer

· Et adfærdsprojekt for skole og forældre omkring anvendelse af cykel og transport til og fra skolen

· Udarbejdelse af trafikpolitik for udvalgt skole, der fremadrettet kan bruges som det gode eksempel til udbredelse til
andre skoler

Det foreslås, at forholdene for cyklister, forbedres på følgende skoler:

· Rønbækskolen, Hinnerup

· Bavnehøjskolen, Hadsten

· Skovvangsskolen, Hammel



Skolerne er udvalgt i samarbejde med Børn og Skole. Børn og Skoleudvalget behandler på møde 8. marts 2012 sag om
renovering af parkeringspladsen ved Rønbækskolen med henblik på forbedring af parkerings- og tilkørselsforhold m.v.

Teknik og Kultur søger i samarbejde med Børn og Skole, og med udgangspunkt i ovenstående tiltag omkring forbedring
af forhold for cyklister og adfærdskampagne, den nationale Cykelpulje om tilskud til finansiering.

Der kan opnås 40 % ekstra finansiering af projekter til fremme af cykeltrafik fra Cykelpuljen, hvis formålet opfylder de
opstillede formkrav. Det er Vejdirektoratet, der administrerer tildeling af midler fra cykelpuljen, der i 2012 samlet set er
på 129 mio. kr. Favrskov Kommune har tidligere bl.a. fået tilskud til anlæg af cykelstier på Hammelvej i Hadsten.

Favrskov Kommune gennemfører hvert år trafiktællinger og hastighedsmålinger fra faste målestationer og ved udlægning
af trafiktælleudstyr på vejene. Målingerne er grundlaget for trafikplanlægningen og anvendes bl.a. også i forbindelse med
borgerhenvendelser.

Favrskov Kommune deltager årligt i de nationale trafiksikkerhedskampagner i samarbejde med politiet og Rådet for
Sikker Trafik. Indtil videre er kommunen tilmeldt følgende kampagner:

· Hastighedskampagne

· Skolestartskampagne

Derudover planlægges følgende lokale tiltag:

· Kørekursus for seniorbilister

INDDRAGELSE/KOMMUNIKATION

De enkelte skoler og deres brugere bliver inddraget og engageret i de konkrete trafiksikkerhedsprojekter.

ØKONOMISKE KONSEKVENSER

Udgifter til ovennævnte projekter fordeler sig som anført i nedenstående tabel.

Anlægsbevillingen på 1.000.000 kr. finansieres indenfor det afsatte rådighedsbeløb i budget 2012.

Projekt Udgifter
kr.

Ansøgning
Cykelpulje kr.

Forbedring af forhold for cyklister på
Rønbækskolen, Bavnehøjskole og
Skovvangsskolen

800.000 560.000

Trafik- og hastighedsmålinger 50.000

Kampagner 150.000

I alt 1.000.000 560.000

INDSTILLING

Teknik- og kulturdirektøren indstiller til Byrådet:

1.   At der godkendes en anlægsbevilling på 1.000.000 kr. til gennemførelse af de nævnte trafiksikkerhedsprojekter og
kampagner.

2.    At anlægget gennemføres indenfor det afsatte rådighedsbeløb i budget 2012.

BESLUTNING

 
Teknik- og Miljøudvalget, 8. marts 2012:
Fraværende: Ingen
Indstilles godkendt.



Punkt 13: Gensidig orientering i Teknik- og Miljøudvalget

Sagsfremstilling

Teknik- og Miljøudvalget

8. marts 2012

Sagsnr. 710-2010-659

Dok.nr. 710-2012-63798

Sagsbehandler DPFPOU

30.       Gensidig orientering i Teknik- og Miljøudvalget - Åbent

Tidl. politisk behandling

Forventet sagsgang TM-U

Lovgrundlag

SAGENS INDHOLD

Gensidig  orientering  og eventuelt.

INDSTILLING

Teknik- og kulturdirektøren indstiller til Teknik- og Miljøudvalget:

1.   At punktet tages til orientering.

BESLUTNING

 
Teknik- og Miljøudvalget, 8. marts 2012:
Fraværende: Ingen
Taget til orientering.
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